

אֵלֶּזְנֹת



כס"ד, ג' אלול רע"ז

פְּרֻשַׁת וַאֲרָא

לְשִׁמּוֹן שֵׁפֶת

פסוקים ה-ו) ויאמר משה לפרעה התפאר עלי למתי אעתיך לה ולעבדיך ולעמך להכרית הצפרדעים ממך ומבתיך רק ביאר תשארה. ויאמר למחר, ויאמר כדברך למען תדע כי אין כה' אלהינו, ולכן כתוב ויצעק משה אל ה' על דבר הצפרדעים אשר שם לפרעה.

כשמעו התורה הזאת התפעל הצדיק מראדזימין מאד, ואמר: מי אומר זאת? ויאמר ר' פרץ: הרה"ק רבי דב בעריש מביאלא (אגודת אזוב' עמוד מב).

פְּדַת בֵּין עַמִּי וּבֵין עַמִּי

בשם היהודי הקדוש מפרשיסחא זיע"א שאמר: אם העובד ה' יתברך רואה בעצמו שכשאתמול פן היום, ידע נאמנה שעוד נפל ממדרגתו, והיום נגרע מערכו מבחינת עבודתו מיום העבר, כי אדם הוא בבחינת הולך ולא עומד ('שפתי צדיקים' פרשת ויחי). וראה מה שכתב בספר הקדוש שפת אמת (פרשת במדבר תרל"ט) 'כמו שאומרים משם היהודי מפרשיסחא ז"ל שנתעלה בכל יום כמו מאינו יהודי להיות יהודי'. וכן הוא בספר הקדוש 'ארן עדות' (ור זהב פרשת נצבים) 'אמר זקני הקדוש והנורא היהודי זללה"ה, שבכל יום ויום נראה לו שביום שלפניו היה אינו יהודי מול היום שעומד בו' ('תורת היהודי הקדוש' פרשת משפטים)

לְהַתְעַלּוֹת בַּמְדֻרָּה

על הפסוק (שמות ח יט): 'ושמתי פדת בין עמי ובין עמך למחר יהיה האת הזה', פרש הרה"ק ה'אמרי אמת' מגור זיע"א שיש בכך רמז לענין זה, שבכל 'מחר', הינו בכל יום חדש, צריך להיות ה'בדל' כמו 'בין עמי ובין עמך', להתעלות במדרגה כמו מאינו יהודי להיות יהודי ('אמרי אמת ליקוט' עמוד 230).

(ספר ספיר ויהלום - להרב הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

בהצלחה וגם נתברכה ברפואה שלמה, החלימה לגמרי תוך זמן קצר והאריכה ימים בטוב ובנעימים ('קרן ישועה' תולדות יהושע עמוד 23).

יְבִטִּיחַ וְאֲחִ"כַּ יִבְקֶשׂ מֵהַ' עַל הַדְּבַר שֶׁהִבְטִיחַ

מעשה בבתו של החסיד ר' גבריאל בוימגולד זצ"ל שחלתה. אמה של החולנית, ששמעה את שמע הצדיק הרה"ק רבי יעקב אריה מראדזימין זיע"א כי בעל מופת הוא, שלחה אליו את בנה החסיד ר' פרץ זצ"ל.

כשהגיש לפניו את הפתקא, שאלו: לאן אתה נוסע, אברך. והשיב האמת: אני נוסע לביאלא. ואמר לו: אם פן, סע לביאלא. אבל החסיד ר' פרץ הוסיף לבקשו, והפציר בו כמה פעמים, ועל כל פעם לקח הפתקא בידו, וחשב וקרא והחזירה כבתחלה, ואמר: חסידות - ביאלא, ועם הזכרה קשה באים אלי? אבל הוא התנפח עם הרה"ק, ואמר: באתי לכבודו, כי הרה"ק הרבי רבי בונם מפרשיסחא זיע"א אמר על כבודו: אני עשיתי אותו לבעל מתפלל.

אז השיב: אמנם פן, יכלתי פעם, כשהיה לי זמן ללמוד ולהתפלל, אבל עתה, ומדי דברו פתח דלת החדר והראה לו, תראה חדר מלא נשים מחכות, אין לי מנוחה לא ללמוד ולא להתפלל. וירא כי לא יכול לו ואמר לו דבר תורה: אצל מכת צפרדעים נאמר (שמות ח ח-ט): 'וצא משה ואהרן מעם פרעה ויצעק משה אל ה' על דבר הצפרדעים אשר שם לפרעה. ויעש ה' כדבר משה וימתו הצפרדעים מן הבתים מן החצרות ומן השדות, והנה יש שנוי לשון: על 'דבר' הצפרדעים אשר 'שם' לפרעה, ללמד לצדיק כשרואה שלא יכול לעזר, נשאר בכל זאת עוד עצה, שקדם כל יבטיח ואח"כ יבקש מה' על הדבר שהבטיח. וכך עשה משה. הבטיח והוציא דבור לפרעה, כמו שכתוב (שם)

הַבְּטָחָה זֹו הַבְּטָחָה

וַיִּצְעַק מֹשֶׁה אֶל ה' עַל דְּבַר הַצְּפַרְדֵּים אֲשֶׁר שָׁם לַפְּרֹעָה (ח. ח).

ספר הרה"ק ה'שופרא ד'ישראל' מבלאזוב זיע"א: פעם אחת בא החסיד ר' יצחק וייסבלום ז"ל לפני הרה"ק ה'קרן ישועה' מבלאזוב זיע"א ושפף שיחו בדמעות, שזוגתו חולה במצב קשה והרופאים אומרים שבלי נתוח אין לה סכוי להשאיר בחיים, אך היא ממאנת לשמע להם אלא אם הרבי יבטיח מראש שהנתוח יצליח ותזכה לרפואה שלמה.

מיד השיבו: יכולני רק לברך ולהתפלל אבל ההבטחה ממני והלאה. הפציר בו החסיד והרי מאביכם הרה"ק ה'צבי לצדיק' זיע"א שמעו גם הבטחות. הזדיק רבי יהושע'לי ויקרא בחרדה: אל מי תדמוני, אל אבא, אבא זכור לטוב היה איש קדוש היה בכחו להבטיח, אך מי אני שאוכל להבטיח. נסוג אפוא ר' יצחק לאחוריו ופנה לצאת מחדרו כשפיו ממלמל במרירות: מה עלי לעשות, מה עלי לעשות, אשובה אל זוגתי החולנית ואגיד לה שהרבי אינו מבטיח, היא בודאי תסרב לנתוח וכל האחריות תפל על הרבי.

כיון ששמע זאת חש הצדיק אליו וזעק בקול: מה רוצים מחיי, מה אתה רוצה מחיי, ובכו אני מבטיח, מבטיח עכשו.

פנה החסיד לדרכו צוהל ושמח בעוד הקרן ישועה נכנס לבית המדרש כשפלו מדאג ומבהל בקראו שוב ושוב: מה רוצים מחיי, איך ידמו אותי לאבא. אך בסופו של דבר הפטיר: נו, אבל הבטחה זו הבטחה, רבונו של עולם הרי הבטחתי, וכיון שהבטחתי רפא אותה.

ואכן נתקיימה הבטחתו, ומן השמים רחמו על החולנית. הן הנתוח כשלעצמו עבר



חידון אֵלֶּזְנֹת - נושא פרסים - איזה סבא ונכד חיו מספר זהה של שנים?

פתרון החידה - פרשת בראשית:

ש. איזו אות מהאלף בית אינה מופיעה בתאור הבריאה שבפרק הראשון?
ת. האות סמך מופיעה לראשונה רק בבראשית ב יא.

שם הזוכה בסידור מתיבתא מנחם מעריב בהוצאת "עוז והדר":

פרשת בראשית:
ה' נתנאל הרשברג מחיפה.

פתרון החידה וכן שם הזוכה, יפורסמו א"ה בגליונות הבאים

הפותרים נכנסו להגרלה א"ה על סידור מתיבתא מנחם מעריב בהוצאת "עוז והדר".
את הפתרונות יש לשלוח אלינו עד ליום שני

למספר פקס: 077-470-26-81
או למייל: magdenot@gmail.com

נא לכתוב שם, כתובת מדויקת וטלפון.
בראש הדף לציין "עבור חידון לנוער".

